证券代码：002785         证券简称：万里石         公告编号：2023-067

厦门万里石股份有限公司

关于向特定对象发行股份发行完毕暨控股股东、实际

控制人变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、向特定对象发行股份的基本情况

厦门万里石股份有限公司（以下简称“公司”）向厦门哈富矿业有限公司（以

下简称“哈富矿业”）发行 25,814,695 股 A股普通股股份。

二、向特定对象发行股份的进展情况

1、2022 年 9 月 26 日，公司向特定对象发行股票的申请已经中国证券监督管

理委员会发行审核委员会审核通过。

2、2022 年 10 月 10 日，中国证券监督管理委员会出具《关于核准厦门万里

石股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2022】2403 号），核准公司

非公开发行不超过 25,814,695 股新股，批复自核准发行之日起 12 个月内有效。

以上具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cnimfo.com.cn）的相关公告。

三、向特定对象发行股份的股份登记情况

公 司 向 特 定 对 象 发 行 股 票 已 发 行 完 毕 ， 公 司 在 巨 潮 资 讯 网

（www.cnimfo.com.cn）披露了《厦门万里石股份有限公司向特定对象发行 A 股

股票发行情况报告书》等相关公告。

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具了《股份登记申请受

理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将

正式列入上市公司的股东名册。

四、控股股东、实际控制人变更情况

本次发行前，公司董事长胡精沛先生直接持有公司股份27,893,051股，占公司

发行前总股本的13.87%；本次发行完成后，胡精沛先生直接持有公司股份

27,893,051股，通过厦门哈富矿业有限公司持有公司股份25,814,695股，合计持有

公司股份53,707,746股，占公司发行后总股本的23.66%。胡精沛先生成为公司的控

股股东、实际控制人，

五、变更后控股股东和实际控制人的基本情况

胡精沛，男，汉族，1967 年 10 月出生，中国国籍，未有任何国家和地区的

永久海外居留权，成都地质学院（现成都理工大学）矿产系矿床专业，理学硕士。

历任厦门中建进出口有限公司业务员、石材部经理、矿业分公司经理，厦门中建

实业有限公司副总经理、董事兼总经理，曾担任政协第十一届、第十二届福建省

委员。1996 年，厦门万里石股份有限公司创立至今一直担任公司董事长。现同时

担任中国石材协会常务副会长及天津市和富文化发展基金会理事等职务。

六、备查文件

中国结算深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》。

特此公告。

                                        厦门万里石股份有限公司董事会

 2023年10月13日